



## EDITAL DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DOS EMPREGADOS DO BANCO DA AMAZÔNIA S/A – BASA (QUADRO DE APOIO)

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMEMENTO BANCÁRIOS NO ESTADO DO MARANHÃO (SEEB-MA), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.299.549/0001-05, Registro Sindical nº 18487/1941, por seu presidente, abaixo assinado, nos termos dos seguintes dispositivos do Estatuto Social do SEEB-MA: artigo 18, §4º, alínea "a", artigo 20, alíneas "a" e "b", e parágrafo único, artigo 21, alínea "a" e artigo 32, alínea "b", CONVOCA todos os(as) bancários(as) empregados(as) do Banco da Amazônia S/A – BASA, pertencentes ao quadro de apoio da base territorial deste sindicato, para Assembleia Extraordinária, que se realizará dia 29 de junho de 2022 quarta feira, às 18h, em primeira convocação, com quórum de 2/3 (dois terços) dos bancários, e às 18h30min, em segunda convocação, com qualquer quórum, por via remota na plataforma Zoom, link disponibilizado na página <a href="www.bancariosma.org.br">www.bancariosma.org.br</a>, e presencialmente na Sede Administrativa do SEEB-MA, na Rua do Sol, 413, Centro, São Luís-MA, para tratar da seguinte pauta:

1. DISCUSSÃO E DELIBERAÇÃO ACERCA DA GREVE DOS EMPREGADOS PERTENCENTES AO QUADRO DE APOIO DO BANCO DA AMAZONIA S/A – BASA.

São Luís-MA, 27 de junho de 2022.

Dielson Rodrigues Silva Presidente

\_\_\_\_\_\_